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paziņo, ka ar šo dienu dienesta.pārmaiņu
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Jānis Anšmits atbrīvots no Brīvības
pieminekļa Jelgavas apriņķa komitejas
priekšsēdētāja amata un viņa vietā iecelts
Jelgavas apriņķa priekšnieks Krišs Grē-
bers, bet pēdējais atbrīvots no Brīvības
pieminekļa Bauskas apriņķa komitejas
priekšsēdētāja amata un viņa vietā iecelts
Bauskas apriņķa valdes priekšsēdētājs
Reinholds Kuikūlītis.

1932. g. 9. septembrī. Jfe 3838.
Valsts Prezidents A. Kviesis,
Brīvības pieminekļa komitejas

priekšsēdētājs.
Valsts Prezidenta sekretārs

J. Grandaus.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums.
Pamatojoties uz 1929. g. ,/Valdības Vēst-

neša" 217. numurā izsludināto ,,Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu vie-
lu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un
pārdošanu", noliedzu līdz turpmākam,
bez apriņķa priekšnieka vai policijas ie-
cirkņa priekšnieka atļaujas mājas alus
darīšanu Madonas apriņķa Ļaudonas pa-
gasta Austrumu mājās.

Augstāk minētās mājās alu brīv darīt
tikai ar apriņķa priekšnieka vai poli-

cijas iecirkņa
* priekšnieka rakstisku at-

ļauju katrā atsevišķā gadījumā. Atļauju
iegādāšanai jāiesniedz rakstisks lūgums,
kas apmaksājams ar 1 latu zīmognodevu,
bet par atļauju ņemama rakstu nodeva

1 lata apmērā.
Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas „Valdības Vēstnesi .

Šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas

iedzīvotājiem caur sludinājumiem biezi ap-
dzīvotās vietās un vietās, kur notiek lielāka

pilsoņu sapulcēšanās, uzlieku par pienā-

kumu pagasta valdei.

Rigā, 1932. g. 6. septembrī. N°2895.

Iekšlietu ministris J. Kauliņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnsmits.

Apstiprinu
1932. g. 2. septembri

Satiksmes ministris A. Kursīts

Noteikumi

par lidotāju apliecībām.
(Izdoti uz gaisa satiksmes hkuma 12. panta

pamata, Lik.kr. 1926. g. 76.)
(Beigas.)

C. Satiksmes lidmašīnu vadītāju tiesību

iegūšana.
VIII. Visp ārējie noteikumi

28. Satiksmes lidmašīnu vadītajā tie-

sību iegūšanai vajadzīgs but.

a) ne jaunākām par divdesmit vienu

b) atbilst veselības noteikumiem , kādi
}

uzstādīti satiksmes lidmašīnu vadī-

tāja tiesību iegūšanai;
c) izturēt teclmisko eksāmenu un prak

tiskas pārbaudes lidošana saskaņa

ar sekošo programmu:

IX. Techniskais pārbaudījums:

. 29. Sauszemes lidmašīnu vadīta

jiem: a) Lidmašīna. Gaisa pretestība,

likums, sevišķi tā iespaids uz. Mjoftun

plāksnēm, stabilizātoriem , dziļuma
virziena stūrēm un uz propelleru.

mašīnu atsevišķu daļu darbība un to
vadība. Lidmašīnas montāža, noregulē-
šana un uzturēšana.

b) Motors. Vispārīgas zināšanas par
iekšdedzes motoriem un to dažādu daļu
darbību. Vispārīgās zināšanas par lid-
mašīnu motoru konstrukciju, montāžu,
pārbaudi un raksturojumu, bojājumu ie-
mesli, tekošo remontu praktiska pārbaude
un bojājumu atrašana.

c) Navigācija. Aeronautiskas kartes
lasīšana. Kompass. Apraksts. Montāžs
uz lidmašīnas. Deviācija un novēršanas.
Vēja iespaids uz lidmašīnu. Precīzais
lidmašīnas virziens. Ģeogrāfiskais kurss.
Nonesuma leņķis. Kompasa kurss. Lid-
mašīnas zemes ātrums. Ātruma trijstūris.
Elementāra meteoroloģija.

d) Noteikumi. Vietējie un starptau-
tiskie noteikumi. Muitas noteikumi. No-
liegtie transporti. Aizliegtas joslas. Ap-
uguņošanas un signalizācijas noteikumi.
Gaisa satiksmes noteikumi virs gaisa ostām
un gaisa ostu tuvumā. Lidojums virs
apdzīvotām vietām. Lidmašīnas apliecības
un borta grāmatas.

30. Jūpas lidmašīnu vadītajiem.
Satiksmes lidmašīnu vadītāju tiesību iegū-
šanai uz jūras lidmašīnām jāiztur tās
pašas prasības, kādas paredzētas sauszemes
lidmašīnu vadībai 29. panta punktos a,
b, c, d.

Bez tam augstāk uzstādītās prasības
vēl tiek papildinātas ar sekošiem speciā-
liem jautājumiem:

Planēšana. Apstādinātas jūras lidmašī-
nas līdzsvara stāvoklis uz ūdens. Peldoša
enkura pielietošana. Starts un nolaišanās
rāmā ūdenī un viļņos. Jūras karšu lasīšana.
Noteikumi, lai izvairītos no sadursmēm
uz jūras. Glābšanas ierīču pielietošana un
nelaimes signāli. Semafori. Pielietojami
manevri uz jūras lidmašīnas. Turēšanās
pie nogremdēta enkura. Piestāšanās pie
ļ^ t-ocļ"O

Kandidāti, kuriem jau ir II pakāpes
sporta lidotāju tiesības uz jūras lidmašī-
nām, atbrīvoti no II nodalījumā paredzētās
pārbaudes speciālos jautājumos uz jūras
lidmašīnām.

X. Praktiska pārbaude.

(Šī pārbaude kopēja satiksmes lidotāju
tiesību iegūšanai uz sauszemes un jūras
lidmašīnām).

31. Lai dabūtu satiksmes lidmašīnu
vadītāja tiesības, praktiskos pārbaudīju-
mus vajadzīgs izturēt: a) uz lidmašīnām,

kādas pielaistas apgrozībā uz gaisa satik-
smes pasažieru līnijām, b) vairākvietigam
gaisa darbam un sportam piemērotam
lidmašīnām. .

Pirmā gadījumā kandidāts iegūst tiesību

vadīt pasažieru lidmašīnas starptautiska
un vietējā gaisa satiksmē, otrā gadījuma

tikai vietējā gaisa satiksmē.

32 Kandidātu pielaiž pie praktiskās

pārbaudes tikai pēc tam, kad tas ir noli-
dojis patstāvīgi vismaz piecdesmit stundu
_ bez pasažiera - pēdējā gada laika.

33 Katrā praktiskā pārbaudījuma

kandidātam vajadzīgs atrasties uz lidmašī-

nas vienam. _
34 Augstuma un p lanējoša lido-

juma pārbaude. Barogrammas l.do-

umsJ 1 stunda līmeniska lidojuma, ne

emāk kā 2000 m augstumā (pec baro,

arafa) virs pacelšanas vietas Lidojums

rSzams, planējot no minēta augstuma

rz minimāliem ritiem strādājošu vai

fns ādnātu motoru un nolaižoties no

nārbaides komisijas iepriekš nemeta

OCm dametra laukumā , kura . lidmašī-

nai ānie karas zemei un jāapstājas.

V Veiklības p ārbaude. Pārbaude

?-„ lidojuma bez.' nolaišanas ap

J»2 \ab mvai divām bojām), kas
diviem stabiem ļv<* attāluma,
atrodas viena no otra 5U()1

9&*J8S£S ne labiem (vai

SSof Kul !«? »?*! ^8tUma nG

lielākā par 200 metriem virs zemes (ūdens),
neaizkarot zemi (ūdeni). Nolaišanos izdara;
nesabojājot lidmašīnu:

a) ar uz" minimāliem ritiem strādājošu
vai apstādinātu motoru jeb motoriem;

b) lidmašīnai jāskar zeme un jāapstājas
150 m diametra laukumā, kuru
nozīmējis kandidāts pats pirms pacel-
šanās.

Kandidāts, kuram jau ir sporta lidotāja
tiesības, atsvabināts no 34. un 35. pantā
uzstādītām pārbaudēm.

36. Izturības pārbaude. Šī pār-
baude sastāv vismazais no 300 kilometru
gara lidojuma ar atgriešanos izlidošanas
vietā, lidojums jāizdara ar vienu un to
pašu mašīnu, ar attiecīgai lidmašīnai no-
teikto derīgo kravu, sastāvošu no ballasta,
pie kam lidojums nedrīkst turpināties
ilgāk par astoņām stundām.

Lidojums satur divas obligātoriskas no-
laišanās (lidmašīnu pilnīgi apstādinot ie-
priekš no komisijas nozīmētās vietās ārpus
izlidošanas vietas).

Kandidātu informē par ieturamo ceļu,
izdodot tam lielākais trīsdesmit minūtes
iepriekš izlidošanas vajadzīgo karti.

Komisija lemj, vai maršruts pienācīgi
ieturēts.

37. Nakts lidojums. Trīsdesmit
minūtes ilgs lidojums vismazais pieci simti
metru augstumā ar pilnu derīgo kravu.
Šis lidojums var sākties tikai divas stundas
pēc saules noiešanas, un tam jānobeidzas
vismazais divas stundas iepriekš saules
lēktas.

38. Papildu praktiskā pārbaude
satiksmes lidotāja tiesību iegūšanai
uz jūras lidmašīnām. Lidojums virs
ūdens ar noteiktu maršrutu. Peldoša
enkura pielietošana. Piestāšanās pie bojas,
pieskaroties tai ar lidmašīnas korpusu.
Nodarbināt lidmašīnu, kā buksieri uz
ūdens, atbrīvoties no saitēm, ejot lidmašī-
nai pilnā gaitā, — pēc tam to apstādināt.

Piestāt jūras lidmašīnu pie krasta ar
airu laivas palīdzību.

Kandidāti, kuri jau ieguvuši II pakāpes
sporta lidotāju tiesībasuzjūras lidmašīnām,
atbrīvoti no otrreizējas pārbaudes.

XI. Satiksmes lidmašīnu vadītāju
tiesības.

39. Kandidāti, kuri apmierinājuši augšā
uzstādītās prasības, dabū pārbaudes aplie-
cību (sauszemes vai jūras lidmašīnas) un
satiksmes lidmašīnu vadītāja atļauju.
Atļauja ir tikai derīga gaisa darbam un
pasta un preču pārvadāšanai uz attālumu
ne lielāku par 500 kilometriem.

40. Satiksmes lidmašīnu vadītāja at-
ļauju paplašina ar tiesību pārvadāt ari
pasažierus un izpildīt gaisa darbus uz
attālumiem pāri 500 kilometriem tikai
pēc tam, kad lidotājs ir izpildījis pēdējo
divu gadu laikā lidojumus kopsummā
mazākais 100 stundas uz 31. pantā atzī-
mētām lidmašīnām bez pasažieriem vai kā
otrais lidotājs uz satiksmes lidmašīnām ar
pasažieriem regulāros lidojumos.

41. Ja pirms šo 100 stundu sasniegša-

nas lidmašīna satiksmes lidotāja (bet tie-
sības vadīt pasažieru satiksmes mašīnas)
vadībā lidojuma cieš avāriju, saistītu
ar lidmašīnas ķermeņa vai braucamās daļas
remontu,bez kura lidmašīna nevar atjaunot
lidojumu, lidotājs, skaitot no šī lidojuma,
lai iegūtu tiesības vadīt pasažieru satiksmes
lidmašīnas, ir spiests izpildīt tādu lidojumu
stundu skaitu bez avārijām, kādu to atrod
par nepieciešamu Pasta un telegrāfa de-
partamenta direktors, ņemot vērā avāri-
jas apstākļus un smagumu.

XII. Satiksmes lidmašīnu vadītāja
tiesību iegūšana uz līdzvērtības

pamata.

42 Kandidāti satiksmes lidmašīnu va-

dītāja tiesību iegūšanai uz līdzvērtības
pamata ir atsvabināti, saskaņā ar seko-
ošiem noteikumiem, tikai no praktiskiem

lidojumiem. — Visos gadījumos tiem

jāapmierina medicīniskā pārbaude un jā-
iztur techniskais pārbaudījums vienlī-
dzīgos apstākjos ar citiem kandidātiem.

43. Sauszemes lidmašīnas. Kara
aviācijas lidotāji un personas, kuras pēc
atbilstošās programmas ieguvušas sa-
tiksmes lidotāju tiesības ārzemēs, ir at-
svabināti no praktiskās pārbaudes _sa-
skaņā -ar šiem noteikumiem, ja tie uzrāda
lidojumu izpildījumu triju stundu apmēra
priekšpēdējo sešu mēnešu laikā, pie kam
vienam no lidojumiem pēc savas vērtības
jāatbilst praktiskā pārbaudē pieprasītiem
satiksmes lidmašīnā vadītāju tiesību ie-
gūšanai. Minētie lidotāji ir atbrīvoti no
techniskā pārbaudījuma, izņemot 29. pantā
punktā d paredzētās prasības.

Tomēr, ja kandidāts nevar uzrādīt lido-
jumus 100 stundu apmērā uz kaujas vai
līdzvērtīgām mašīnām, kuru vadīšanu va-
rētu pielīdzināt 31. pantā atzīmētam lid-
mašīnām un ar lidojumu maršruta garu-
miem, pēc būtības līdzīgiem tiem posmiem,
kādus nākas izpildīt uz gaisa satiksmes līni-
jām pasažieru satiksmes vadītāju tiesību
iegūšanai, tad tam jāizpilda iztrūkstošo
stundu skaits augšā aprādīta kārtībā.

Šie lidojumi jāizpilda, vadot 31. panta
atzīmētas lidmašīnas ar pastu un precēm
kā derīgu kravu, vai kā otram lidotājam
uz gaisa satiksmes lidmašīnām pie pasa-
žieru pārvadāšanas regulāros maršrutos.

Ja pirms šo 100 stundu sasniegšanas lid-
mašīna satiksmes lidotāja (bez tiesībām
vadīt pasažieru satiksmes mašīnas) va-
dībā lidojumā cieš- avāriju, saistītu ar
lidmašīnas ķermeņa vai braucamās daļas
remontu, bez kura lidmašīna nevar at-
jaunot lidojumus — lidotājs, skaitot no
šī lidojuma, lai dabūtu tiesības vadīt pa-
sažieru satiksmes lidmašīnas, ir spiests
izpildīt tādu lidojumu stundu skaitu bez
avārijām, kādu to atrod par nepieciešamu
Pasta un telegrāfa departamenta direk-
tors, ņemot vērā avārijas apstākļus un
smagumu.

44. Jūras lidmašīnas. Kandidāti,
kuriem jau ir kara aviācijas jūras lidotāju
tiesības, un personas, kuras pēc atbilstošās
programmas ieguvušas satiksmes lidotāju
tiesības ārzemēs uz jūras lidmašīnām, var
iegūt satiksmes lidmašīnu vadītāja tie-
sības uz satiksmes jūras lidmašīnām uz šo
noteikumu 43. panta pamata.

Lidotāji, kuriem jau ir tiesības vadīt
kaujas vai sauszemes satiksmes lidmašīnas,
var iegūt tiesību vadīt satiksmes jūras lid-
mašīnas, izpildot pēc to izvēles vienu no
praktiskām pārbaudēm un izturot visos
gadījumos speciālo pārbaudi, kāda pa-
redzēta šo noteikumu 30. pantā.

Otrādi, tādas pašas prasības tiek uz-
stādītas kara aviācijas jūras lidotājiem un
satiksmes lidmašīnu vadītājiem uz jūras
lidmašīnām, ja tie vēlētos iegūt satiksmes
lidmašīnu vadītāju tiesības uz sauszemes
lidmašīnām.

Šo apliecību izdošana un atļauju derī-
gums uz jūras satiksmes lidmašīnām pa-
dots tiem pašiem noteikumiem, kādi pa-
redzēti sauszemes satiksmes lidmašīnām
šo noteikumu 43. pantā.

Katrs kandidāts satiksmes lidmašīnu

vadītāja tiesību iegūšanai uz sauszemes
vai jūras lidmašīnām uz līdzvērtības pa-
mata, kurš nevar uzrādīt pietiekoši iz-
pildītus un svarīgus lidojumus pēdējos
6 mēnešos (saskaņā ar šo noteikumu
43. pantu), izpilda vienu no praktiskām
pārbaudēm, kādas paredzētas satiksmes
lidmašīnu vadītāju tiesību iegūšanai.

XIII. Lidošanas atļauju atjau-
nošana.

45. Lidošanas atļauja, izdota satiksmes
lidmašīnu vadītājam saskaņā ar šiem no-
teikumiem, ir derīga uz sešiem mēnešiem
(sievietēm uz četriem mēnešiem). Šī at-
ļauja var tikt atjaunota uz nākošiem
sešiem mēnešiem resp. četriem mēnešiem,
tikai, ja atļaujas īpašnieks izpildījis se-
košus noteikumus:

Maksa par „valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

P- Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu . . . .12— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/2 gadu ... .10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—

Piesūtot pa pastu 1 , \jq
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . *. . .—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas , —,80

latMms' valdības jgg^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot fil||f Idilli svētdienas un svētku dienas
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a) atzīts par derīgu satiksmes lidmašīnu
vadīšanai saskaņā ar noteikumiem par
medicīnisko pārbaudi satiksmes mašīnu
vadītāja tiesību iegūšanai;

b) uzrādījis pēdējos sešos mēnešos (sie-
vietēm — četros) mēnešos mazākais div-
desmit piecas lidojumu stundas, kā va-
dītājs uz satiksmes vai gaisa darba
lidmašīnas, no kurām divām stundām
jābūt izpildītām pēdējos trīs mēnešos,
iepriekš lidošanas apliecības termiņa
izbeigšanās vai

c) uzrādījis pēdējos sešos (sievietēm —
četros mēnešos) mazākais desmit stundu
lidojumu kopsummu kā vadītājs uz sa-
tiksmes vai gaisa darba mašīnas, pie kam
pēdējam lidojumam jāilgst vismazais vienu
stundu un tam jābūt izpildītam ne vēlāk
kā vienu mēnesi iepriekš lidošanas aplie-
cības termiņa iztecēšanas.

Gadījumā, ja ieinteresētais nevar uz-
rādīt pieprasītos še lidojumus, tas, lai
dabūtu savas lidošanas atļaujas atjauno-
šanu, izpilda vienu no praktiskiem pār-
baudījumiem, kādi uzstādīti šajos notei-
kumos pārbaudes apliecības iegūšanai.

XIV. Veselības pārbaudes notei-
kumi satiksmes lidmašīnu vadītāja
tiesību iegūšanai (jūras un sauszemes).

46. Lai iegūtu satiksmes lidmašīnu va-
dītāja tiesības, katram kandidātam jāiz-
tur medicīniska pārbaude, kuru izdara
īpaši šim nolūkam nozīmēti ārsti.

47. Lai ierastos uz augšā pievestā
46. pantā minēto pārbaudi, kandidāta ve-
selības stāvoklim jāatbilst tiem mini-
māliem fiziskā derīguma noteikumiem,
kas pievesti zemāk.

Kandidāta kāju un roku kustībām jābūt
pilnīgi brīvām; viņa redzes spējai jābūt
pilnīgi normālai. Kandidāts nedrīkst sirgt
ar nekādu iekšķīgu, nedz ķirurģisku sli-
mību, vai infekciju, kā akūtā, tā ari
chroniskā veidā, viņam nedrīkst būt ne-
kāds kropļojums, rēta vai vaina, kas va-
rētu būt par cēloni kaut kādam infekcio-
nālam ierobežojumam, traucējot lidmašīnas
drošu vadīšanu visādos augstumos, pat
ilgu un grūtu lidojumu gadījumos; viņam
nedrīkst būt trūkums (Hernia), nedz* arī
ārējo jutekļu traucējums, un viņam ne-
drīkst būt nekādi garīgu un nervu slimību
simntomi.

48. Kā kandidāta iepriekšējās medi-
cīniskās pārbaudes gadījumā, tā arī turp-
mākai satiksmes lidmašīnu vadītāja vese-
lības stāvokļa konstatēšanai, pārbaude at-
tiecas uz sekošiem fiziskiem un psīchiskiem
derīguma noteikumiem:

a) Ja kandidāts pirmo reizi ierodas uz
pārbaudi, viņš jāiztaujā par viņa iedzim-
tām un personīgām īpatnībām, slimībām un
dzīves veidu;

b) Nervu sistēmas pārbaude. Pir-
mā vizītē kandidāta nervu sistēmas pār-
baudē jāietilpst ļoti plašai aptaujai par
viņa ģimenes un personīgām iedzimtām
īpatnībām un dzīves veidu. Iegūtās ziņas
jāapstiprina ar ārsta un kandidāta pa-
rakstiem un, ja iespējams, tām jāpievieno
kandidāta mājas ārsta vai uzticību cienīgu
personu liecinājums, kas kandidātu ilgāku
laiku pazīst. Liecinājumā jāatzīmē, vai
pie kandidāta ir novēroti samaņas zaudē-
šanas gadījumi, ģīboņi un visāda veida
lēkmes. Šīs ziņas un šie liecinājumi tiek
no ārsta pārbaudītāja atzītas par pietei-
košiem.

Kandidātam nedrīkst būt nekādi
psīchiski vai trofiski traucējumi, vispārīgi
nekādi pataloģiski krampji vai latenta
krītamā kaite. Kandidāta kustības spē-
jām, maņu jutībai, cīpslu, ādas un acs
zīles refleksiem, kustību koordinācijām un
smadzeņu funkcijām jābūt normāliem.
Izņēmumi iespējami vienīgi ar tādiem
perifēriski lokalizētiem maņu jutības trau-
cējumiem, kas cēlušies no kādas nerva
zara gadījuma ievainojuma.

Kaulu lūzumi, kas skāruši galvas kausa
iekšējās daļas, arī tad, ja nav redzamu
traucējumu, ir par iemeslu kandidāta ne-
derīgumam uz diviem gadiem, skaitot no
tās dienas, kad noticis lūzums.

Ikviena aizdomā uz nervu sifilisu ir par
iemeslu izmeklējamā kandidāta norai-
dīšanai, ja tā nav pierādīta kā nedibināta
ar asins analizi un lumbālā šķidruma iz-
meklēšanas rezultātiem, ko izdara ar
kandidāta niekrišanu.

c) Vispārēja ķirurģiska pārbaude
Izmeklējamai personai nedrīkst būt ne-
kāda rēta, ievainojums vai bojājums, ne-
kāda pārciesta operācija, nekāda iedzimt?
vai iegūta anomālija, kas varētu būt pai
traucējumu lidmašīnas drošai vadīšana:
visādos augstumos pat arī ilgu vai grūtu
lidojumu gadījumos.

Pie vismazākā traucējuma vai sapem, iz-
meklējot ar taustes palīdzību vēderu un
viņā ietilpstošos orgānus, sevišķi pilorus,
pūšļa, zarnu un aklās zarnas vietu, iz-
meklēšana jāpapildina ar rentgeno-
skopiju un rentgena uzņēmumu palīdzību.

Katrs ķiruģiskās dabas bojājums žults
vai gremošanas orgānos, kas saistīts ar
visu šo orgāna jeb viņa daļas izgriešanu, iz-
ņemot aklās zarnas izgriešanu, ikviens
anatomisks zarnu sienu bojājums, katrs
šī orgāna samazinājums jeb sašaurinājums,
akmeņi, svešķermeņa klātbūtne, kas kon-
statējami klīniski jeb laborātoriskas iz-
meklēšanas ceļā — ir par iemeslu izmek-
lējamās personas atzīšanai kā nederīgu
lidošanai. Izņēmumu var pielaist vienīgi
pie peristaltiskiem zarnu spazmiem, kurus
nepavada citi traucējumi, kā arī pie
zarnu ptozēm, kas kompensētas ar stipru
vēdera muskulatūru.

Aknu slimības (ieskaitot arī žults vada
kaites) un zemkuņģa (pancreas) dzie-
dzeru kaites ir pārbaudāmas gadījumā, ja
to atzīst par vajadzīgu, laborātoriskas iz-
meklēšanas ceļā, sevišķi ar rentgena staru
palīdzību, kā arī ar asins un urina izmek-
lēšanu un šīs kaites ir par iemeslu izmeklē-
jamās personas nederīgumam lidošanai
tikai tad, ja šīs kaites saistītas ar akmeņiem,
audzējiem vai kādiem citiem bojājumiem,
kuri rada pastāvīgu sliktu šo orgānu
darbību.

d) Vispārējā medicīniskā pār-
baude. Izmeklējamā persona nedrīkst
sirgt ne ar kādu slimību vai kaiti, kas pēkšņi
varētu to padarīt nespējīgu vadīt lid-
mašīnu. Viņas muskuļu spēkam jābūt
pietiekošam, lai manevrētu ar visāda tipa
lidmašīnām, kādās viņai nākas lidot un ar
visādiem aparātiem, kādus viņai gadās
lietot.

Pārbaudāmai personai nedrīkst būt ne-
kāda lielo artēriju aneurisms, nekādi sirds
traucējumi pat labi kompensēti; sirdij
jābūt nevainojamai, tās darbībai nor-
mālai un var būt vienīgi pielaižami:
sirds aritmija pie elpošanas, sirds darbības
paātrinājums (tachicardia) no uztraukuma
vai piepūles gadījumos, kā arī sirds
darbības palēninājums (bradicardia), kuri
tomēr nesaistās ar aurikulo — ventrikulāro
disociāciju.

Pārbaudāmā persona nedrīkst sirgt ne
ar kādu akūtu plaušu kaiti; viņai nedrīkst
būt nekāda rēta jeb saaugumi plaušās, viņa
nedrīkst slimot ar tuberkulozi, kas kon-
statējama parastā klīniskās izmeklēšanas
ceļā, ne ar tracheal - bronchu dziedzeru

iekaisumu, nedz ari ar plaušu emfizēmu
jeb astmu pat vieglā veidā. Tomēr 48.
pantā paredzētā gadījumā, kad pārbau-
dāmai personai tiek izdarīta kontroles ve-
selības pārbaude ar plaušu emfizēmu sli-
mojoša persona nederīga lidošanai tikai
tanī gadījumā, ja plaušu tilpums pazemi-
nājies zem 31/a litriem laikā starp piespiestu
izelpošanu un ieelpošanu un ja elpošanas
apturēšana ilgst zem 50 sekundēm vai
arī atkal 40 sekundes tanī gadījumā, ja
pārbaudāmās personas augums ir zem
viena metra sešdesmit pieciem centi-
metriem jeb ja viņa ir sieviešu dzimuma.
Bez tam pie katras pārbaudes jāpievieno
rentgena uzņēmums, ja klīniskā izmeklē-
šana atstāj kādas šaubas.

Izmeklējamai personai nedrīkst būt ne-
kādas organiskas nieru slimību pazīmes:
aptaustot nieres, viņas nedrīkst būt sā-
pīgas un nierēm jābūt normāla lieluma.
Nieru saišķu atslābums (ptoze) ir par. ie-
meslu pārbaudāmās personas nederīgumam,
tomēr pie veselības kontroles pārbaudes
šis nederīgums atceļams tanī gadījumā, ja
nieru ptoze nerada traucējumus nieru
darbībā.

Urīnā nedrīkst būt nekādi pataloģiski
elementi. Mīzalvadu, dzimuma orgānu
kaites, gonoreja — ir pamats izmeklējamās
personas atzīšanai par nederīgu lidošanai
vai nu uz laiku jeb pilnīgi, izņemot vie-
nīgi gadījumus ar tuberkulozes 'dabas dzi-
muma dziedzeru iekaisumu (orchiepidi-
dimitis) vieglā veidā un lokalizētā formā.

Sieviešu kārtas pārbaudāmo personu
dzemdes orgāniem un to piedēkļiem jābūt
normāliem. Gadījumi, kad ir notikusi
ķirurģiska palīdzība, aplūkojami indi-
viduāli. Grūtniecība ir pamats pārbau-
dāmās personas atzīšanai par nederīgu
lidošanai. Pēc grūtniecības vai aborta li-
dotajās var atjaunot lidošanu tikai pēc
jaunas medicīniskas pārbaudes.

Izmeklējamām personām nedrīkst būt
nekādas klīniskas sifilisa pazīmes.

Visas akūtas lipīgas slimības ir pamats
izmeklējamas personas atzīšanai par ne-
derīgu lidošanai, izņemot gadījumus, kad
ārsts pārbaudītājs atzīst, ka šo slimību
klīniskas pazīmes un tās sekas ir pazudušas

e) Acu pārbaude. Pārbaudāmas per-
sonas redzes spējai jābūt tādai, lai acis
varētu veikt uzdevumus. Abu acu bi-
nokulārai redzei, acs . kustībām, katras
acs redzes laukumam un krāsu uztverei
jābūt normāliem.

Ikkatras pārbaudāmās personas redzes
spējai bez korrekcijas stikliem jālīdzinās
mazākais 80% no normālās redzes spējas
katrai acij (100% redzes spēja, t. i. nor-
mālā atbilst 5 minūšu stūrim atsevišķi
katrai acij, vai 90% vienai un 70% otrai
acij, pie kam redzes spēja mērojama ar
spēcīgi apgaismotiem standartizētiem
iespiestiem (drukas) burtiem, bet tā, lai
gaisma neapžilbinātu pārbaudāmā acis.

Katra lidotāja redzes spējai jābūt tādā
pašā pakāpē, vajadzības gadījumā tā
jāiegūst ar briļļu palīdzību.

f) Ausu pārbaude. Vidus ausij
jābūt normālai. Pārbaudāmās personas
dzirdei jābūt tādai, kas atbilst diapozona
,,do" (1) normālai uztverei — 64 vibrā-
cijām sekundē, ,,do" (2) -— 256 vibrā-
cijārn sekundē, ,,do" (7) — 4096 vibrā-
cijām sekundē, pie kam kamertons jātur
svērteniski zemei viena centimetra at-
tālumā no ārējās auss dzirdes kanāla.
Vestibulārām aparātam jābūt veselam un
ne pārāk viegli iekairināmam. Dzirdei
jābūt vienādai abās ausīs.

g) Deguna, rīkles un mutes pār-
baude. Pārbaudāmās personas de-
guna un mutes gaisa vadiem jābūt pil-
nīgi normāliem un pilnīgi gaisu caurlai-
došiem abās pusēs, un viņai nedrīkst būt
nekāda nopietna,akūta vai*chroniskā mutes
vai augšējo elpošanas vadu kaite.

49. Kandidāts, kas apmierina augšā
norādītās prasības, saņem labvēlīgu vese-
lības apliecību, kura jāuzrāda pie atļaujas
saņemšanas; tai pēc iespējas jāatbilst
sekošam paraugam:

Derura līdz

Es, apakšā parakstījies, Dr
apliecinu, ka (1)
dzimis (kad)
dzīvojošs ir izturējis
fiziskās noderības pārbaudi, un ir atzīts
par (2) kā (3) satiksmes
lidmašīnu vadītājs.

mēn. ... dat. 193.. g.

(Paraksts.)
(1) Uzvārds un vārds.
(2) Derīgu, nederīgu vai pagaidām nederīgu.
(3) Uzdevuma vadības personāla norādījums.

Lai konstatētu lidotāja turpmāko de-
rīgumu veselības ziņā satiksmes lidmašīnu
vadīšanai, katrs atļaujas īpašnieks tiek
periodiski pārbaudīts mazākais katrus
sešus mēnešus, ja viņš ir vīrietis, bet
ja sieviete — ik katrus četrus mēnešus.
Šīs kontroles pārbaudes izdara sevišķi
šim nolūkam nozīmētie ārsti, un šos pār-
baudes lēmumus pievieno pārbaudāmās
personas dokumentiem.

Pēc slimības, nelaimes gadījuma jeb
avārijas jāizdara veselības kontroles pār-
baude. Šo kontroles pārbaudes datumu
un rezultātus atzīmē pārbaudāmās personas
lidošanas atlauiā.

50. Satiksmes lidmašīnu esošo va-
dītāju medicīnisko kontrolpārbaudi iz-
dara tādā pašā kārtā kā kandidātu pār-
baudi satiksmes lidmašīnu vadīšanas tie-
sību iegūšanai, pie kam dažus augšā pie-
vestā 48. p. noteikumu atvieglojumus vai
pielaist tikai tad, ja tie nav svarīgi.

XV. Formalitātes.
51. Kandidāti, kuri vēlas iegūt sa-

tiksmes lidmašīnu vadītāja tiesības, ie-
sniedz Pasta un telegrāfa departamentam
sekoša satura lūgumu:

Es, apakšā parakstījies (vārds un uz-
vārds)
Dzimis (laiks un vieta)
Dzīvojošs (adrese)
Pavalstniecība ?';
ar šo lūdzu uzņemt mani pārbaudāmo
kandidātu sarakstā satiksmes lidmašīnuvadītajā tiesību iegūšanai, kādā nolūkāvaru stādīties priekšā techniskai kommi-
sijai un medicīniskai pārbaudei.

Esmu izturējis pārbaudi sporta lidotājatiesību iegūšanai (sauszemes vai iūras\apliecības tf? no
J
S'

: - gads. Vēlos izturēt praktiskopārbaudi gaisa ostā. uz lidmašīnas tipaar imatrikulācijas pazīmi

men. ... dat. 193.. g

(Paraksts.)

dokumentf-
Ula,n JāpieVien ° Wāt Sekošl

a) iepriekšējās pārbaudes apliecības-

b) izziņa par nolidoto stundu skaitu,
pie kam tai vajadzīgs saturēt ap-
stiprinājumu par to, ka kandidāts
pēdējos četros mēnešos ir nolidojis
viens pats uz lidmašīnas mazākais
50 stundas;

c) dzimšanas apliecība vai izraksts no
pases;

d) trīs fotogrāfijas, 4 cm x 4 cm;
e) veselības apliecība.

52. Kandidāti, kup vēlas iegūt sa-
tiksmes lidmašīnu vadītāja (sauszemes vai
jūras)tiesības uz līdzvērtības pamata,
iesniedz Pasta un telegrāfa departamentam
sekoša satura lūmimu:

Es, apakša parakstījies (vārds un uz-
vārds)
Dzimis (laiks un vieta)
Dzīvojošs (adrese)
Pavalstniecība ?
ar šo lūdzu uzņemt mani pārbaudāmo kan-
didātu sarakstā satiksmes lidmašīnu va-
dītāja tiesību iegūšanai (sauszemes vai
jūras), kādā nolūkā varu stādīties priekšā
techniskai un veselības komisijai pie
Pasta un telegrāfa departamenta.

Šim lūgumam jāpievieno klāt sekosi
dokumenti:

a) iepriekšējās pārbaudes apliecības;
b) izziņa par kopējo nolidoto stundu

skaitu militārā vai civilā dienestā
atsevišķi (dienā un naktī);

c) attiecīgas iestādes apliecība par pē-
dējos 3 mēnešos nolidoto stundu
skaitu militārā vai civilā dienestā
(dienā un naktī);

d) dzimšanas apliecība vai izraksts no
pases;

e) 3 fotogrāfijas, 4 cmx4 cm;
f) veselības apliecība.

mēn. ... dat. 193.. g.

(Paraksts.)

Pasta un telegrāfa direktors
B.Einbergs.

Vec. inženieris ļ. ļērinš.

Instrukcija
kravas markas noteikšanai.

(Izdota uz noteikumu pamata par tirdz-
niecības kuģu aplūkošanu 67'. p. —
1928. g. „Vald. Vēstn." 251. num. un

1931. g. „Vald. Vēstn." 82. num.)
1. Ar kravas markas apliecību apgādā-

jami visi Latvijas tirdzniecības kuģi starp-
tautiskos jūras braucienos 150 bruto
reģ. tn. tilpības un lielāki.

2. Kravas marka kuģiem noteicama
saskaņā ar 1930. g. Londonas starptautiskās
kravas markas konvencijas noteikumiem

5. Pirmā pantā minētie kuģi apgā-
dājami ar starptautisko kravas markas
apliecību vēlākais līdz 1933. g. l. jan-
vārim, bez kādas apliecības pēc minētā
termiņa kuģus neizlaidīs no ostas.

4. Jauniem kuģiem, kuru ķīlis likts
1932. g. 1. jūlijā vai vēlāk, kravas marka
noteicama tiešā saskaņā ar starptautiskās
kravas markas konvencijas I pielikuma
III daļas noteikumiem un bez tam pra-
sāms, lai kuģa atsevišķās daļas un ierīces
būtu pilnīga saskaņā ar tās pašas konven-
cijas I pielikuma II daļas noteikumiem.

5. Eksistējošiem kuģiem l) var kra-vas marku noteikt tāpat kā jauniem ku-ģiem,vai 2) var atstāt arī jau uz kuģa esošokravas _ marku savā vietā, ja tā noteiktasaskaņa ar noteikumiem, kas uzskaitītistarptautiskās kravas markas konvencijasIV pielikumā Pēdējā gadījumā tomēr
JES"?,^

klāja līni Jsaskaņā arstarptautiskas kavas markas konvencijasI pielikuma I daļas 2. panta noteikumiem

b. Visi kuģi, ka jaunie, tā eksistējošie
bez tam apskatāmi , par cik tie atbilstI pielikuma II daļas noteikumiem, pie
£,".? kuŽ'em šiem noteikumiemjāatbilst pilnīgi, bet eksistējošiem kuģiempar tik, par cik tas ir lietderīgi un praktiski.

nrL/-
aVaS markU kU *LatV 'JaS OStāSnoteic Jūrniecības departaments, bet ār-

HV , --- nu dePartaments vai arikuģu klasifikācijas biedrības, kurām uz toir Jūrniecības departamenta pilnvarojums.

dēf 'h?gUmā J,urniecIbas departamentam

va £ ',narkaS noteil<žanas jānorāda,
Mb nĒL- Parastās kravas markasgrib noteikt ari koku kravas marku.

krava,!; i
lll
f
1,luiemaksājamamaksa par

F „ markas.noteikšanu saskaņā ar
Maks",r;St"jas aPsti Pri"ātu 'taksi,
nekāda H-kra -Vas' markas noteikšanunekāda gadījuma atpakaļ neizmaksā



9. Kuģa īpašniekam vai kapteinim jā-
nodod Jūrniecības departamenta ierēdņa
rīcībā visi dati un zīmējumi, kādi nepie-
ciešami kravas markas noteikšanai. Tāpat
kuģa kapteinim un pārējai kuģa adminis-
trācijai jābūt visādi izpalīdzīgai kravas
markas noteicējam ierēdnim pie viņa
uzdevuma veikšanas.

Ja kuģa īpašnieks nenodod Jūrniecības
departamenta rīcībā uz viņa pieprasījumu
datus par kuģa ūdensizspaidu vai teorē-
tisko zīmējumu, tad pie kravas markas
noteikšanas ņemams kuģa pilnuma koefi-
cients: preču tvaikoņiem 0,75, bet bure-
niekiem 0,68.

10. Ja kuģim nav klases, tad pie
kravas markas noteikšanas kuģim prasāma
dokošana. Ja turpretim ir klase, tad do-
košanu var neprasīt, aplūkojot kuģa zem-
ūdens daļu pie vajadzības pie nākošās
dokošanas.

11. Kad kravas marka kuģim noteikta,
tad Jūrniecības departaments nodod kuģa
rīcībā datus attiecībā uz kravas marku
līdz ar kravas markas šablonu. Pēc šī
šablona kuģa īpašnieks vai kapteinis uz
sava rēķina liek uzkrāsot uz kuģa kravas
marku un klāja līniju, un, kad tas izdarīts
pareizi, tad Jūrniecības departaments izdod
kuģim kj-avas markas apliecību.

12. Jūrniecības departaments attiecībā
uz visiem kuģiem, bet kuģu klasifikācijas
biedrības attiecībā uz kuģiem, kuriem
viņas noteikušas kravas markas, seko, vai
kuģis ir uzturēts tādā stāvoklī, uz kura
ir bāzējusies kravas markas noteicēja
iestāde.

13. Izbeidzoties kravas markas apliecī-
bas termiņam, kuģa īpašniekam vai kap-
teinim jau laikus jāgriežas pie Jūrniecības
departamenta, lai atjaunotu kravas mar-
kas apliecību.

14. Par visām pārbūvēm pie kuģa,
sevišķi attiecībā uz virsbūvēm un to no-
slēgšanu, kas varētu atsaukties uz kuģa
brīvsānu augstumu, kuģa īpašniekam vai
kapteinim jāpaziņo kravas markas notei-
rēini iestādei.

Kuģa kapteinim jāraugās, lai kravas
marka vienmēr būtu labi redzama un būtu
vietā. Marku nedrīkst pārvietot, grozīt
vai nodzēst.

15. Koku kravas marka kuģiem no-
teicama saskaņā ar starptautiskās kravas
markas konvencijas I pielikuma V daļas
noteikumiem.

Rīgā, 1932. g. 7. septembrī.

Jūrniecības departamenta direktors
A.Ozols.

Kuģa būves inspektors V. Šmulders.

Latvijas bankas nedčlas pānRats
uz 1932. g. 5. septembri.

AKTĪVĀ. Lati S. P A SIV Ā. Lati S.
Zelts lējumos un monētās . . . . 35 616 895 35 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 35 765 740 —

Ārzemju valūta 11794 955 36 Pamata kapitāls 19 717 205 37
Sudraba nauda 14 159 994 — Rezerves kapitāls 4 744 898 58
Valsts kases zīmes un metāla nauda 18 896 530 70 Noguldījumi 18 849 422 98
īsa termiņa vekseļi 71376 789 82 Tekoši rēķini 63 428 364 44

Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 47 807 136 31 Valsts rēķini un depoziti 68 998 312 33
Citi aktīvi . 17 269 780 36 Citi pasīvi . 5 418 138 20

216 922 081 90 216 922 081 90

Rīgā, 1932. g. 8. septembrī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
14871 Galvenā direktora v. V. Bandrevičs.

Māksla.
Nacionālā opera. Piektdien, 9._ septembri,

Kipra Petrauska viesizrāde ar Ādolfa Kak-
tiņa piedalīšanos ,,F austs". K. Petrausks —
Pausts, Ā. Kaktiņš — Mefistofelis, Izolde Pulciņš-
Sainajs — Grietiņa. Pausta lomā lielais lietuviešu
dziedonis nav dzirdēts pie mums sen gadus.
Diriģenta T. Reitera vadībā opera no jauna
muzikāli atsvaidzināta. Studentiem, skolniekiem
un karavīriem puscenas ierobežotā skaitā. —
Sestdien, 10. septembrī, „Džanni Skiki"
un „Pajaci". Kanio partiju Pajacos_pirmc
reizi dzied Pēteris Gailis. Pārējās lomās N. Ūland-
Šulcs, A. Kortans, A. Spenners, V. Stots.
„Džanni Skiki" piedalās G. Pērkons, H. Lūsis;
H. Berzinska, A. Verners, A. Spenners, A. Jē-
kabsons, V. Stots, J. Niedra u. c. Diriģents
Lovro Matačičs. Studentiem, skolniekiem un
karavīriem puscenas. ?— Svētdien, 11. septembrī,
pulksten 1.30 dienā pirmo reizi šinī sezonā
ballets ,,D o n-K i c h ots" par lētām cenām.
Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu līdz un
2 bērni uz 1 biļeti. Studentiem, skolniekiem un
karavīriem puscenas. Pulksten 7.30 vakarā
,,Havajās puķe". Studentiem, skolniekiem
un karavīriem puscenas. — Pirmdien, 12. sep-
tembrī, amerikāņu dejotāja Paula H a k o n a
un viņa partneres Sesili M e z e r (Mather) balleta
vakars. Studentiem, skolniekiem un karavīriem
puscenas ierobežotā skaitā. — Otrdien, 13. sep-
tembrī, Kipra Petr aus k a viesizrāde ,,Bo-
hēma" Rūdolfu partijā.

Dailes teātris. Piektdien, 9. septembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā par tautas izrāžu cenām ,,Trīs
musketieri". — Sestdien, 10. septembrī,
pulksten 7.30 vakarā pirmo reizi B. Brechta un
K. Veila ,,Trīs grašu opera". —Svētdien,
11. septembrī, pulksten 2 dienā lētā izrādē
,,Sieviete , par kuru runā". Pulk-
sten 7.30 vakarā ,,Trīs grašu opera". —

Pirmdien, 12. septembrī, pulksten 7.30 vakara

J. Raiņa piemiņas izrādē „P ū t, vējiņi" ar
Aspazijas prologu.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Meliorācijas departamenta techniskā
daļa paziņo, ka Zemkopības ministris ar
š. g. 10. augusta lēmumu ir apstiprinājis
techniskās daļas sastādīto Allažu pagasta
meliorācijas sabiedrības „Aras" projekta
papildinājumu, saskaņā ar kuru no nekus-
tamas mantas saraksta, kuras īpašnie-
kiem jāpiedalās augšminētā meliorācijas
sabiedrībā (iespiests 1929. g. „Valdības
Vēstneša" 135. num.) tiek strīpots 14. num.
pēc kārtas minētais dalībnieks Voldemārs
Vaitnieks uu viņa vietā uzņemta Karlīne
Kalniņš, dzim. Rudzītis, Allažu pagasta
un muižas Lielakmeņu N° 57F, Fa (zemes
grāmatu reģ. N° 17933) īpašniece ar darbu
izmaksu pēc projekta Ls 154,—, no kuras
summas aprēķināms dalībnieku balsu
skaits un uzskatāma par pamatu dalībnieka
maksājumu noteikšanai un nokārtošanai
kā pie darbu pirmreizējas izvešanas, tā
arī izvesto darbu kārtībā uzturēšanas
turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko
izmaksu, kura var būt mazāka vai lielāka.

Rīgā, 1932. g. 5. septembrī.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Valmieras apriņķa 3. iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Jūlija Allas d. M i ķ e ļ a meklēšanu,
izsludinātu ,,Valdības Vēstneša" 1931. g. 28. jan-
vāra 21. numurā meklējamo personu sarakstā
JVs 507, tek. JVs 34340.

Limbažos, 1932. g. 6, septembrī. JVs 2185.
Miertiesnesis Ozols.

(—z 1(fiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1932. g. 14. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1932. g. 26. martā
Skujenes pag. mir. Andreja
?Jāņa d. Mūrnieka testamentu.

Rīgā, 1932. g. 20. aug. 14777b

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs Ed. Kalniņš
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā
JVs 100, dz. 1) paziņo, ka:

1) krāj-aizd. sab. ,,Zieds ", a/s
.,Georg Thaiheim", V. Spruksta
u.c. prasībās 1932.g. 10.novembrī,
pulksten 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Andreja Buka
nekustamo mantu, kas atrodas
Rīgā Čiekurkamā 1. g. lin. JVs 19,
V hipot. iec. ar zemes grāmatu
reģ. JVs 999 (grupa JVs 87, grunts
JV° 187) un sastāv no zemes
gabala 2730 kv. mtr. ar piede-
rumiem;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 15.706,67;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē; jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 14852

Rīgā, 1932. g. 26. augustā.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs Ed. Kalniņš
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā
JVs 100, dz. 1) paziņo, ka:

1) uz maksātnespējīgā parād-

nieka Ideļa Finkelsteina kon-
kursa valdes lūgumu 1932. g.
10. novembri, pulksten 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
maksātnespējīgā parādnieka Ideļa
Finkelsteina nekustamo mantu,
kas atrodas Rīgā, L. Turaidas
ielā JV° 10, 2. hip. iec. ar zemes
grāmatu reģistra JVs 1402 (grupa

JV° 70 grunts JVs 125) un sastāv

no pilsētas dzimts rentes grunts-
gabala 3915 kv. mtr. platība ar
piederumiem; .

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6000,—;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipot. parādiem par Ls 10.066,67
un atzīmi par prasību nodroši-

nājumu par 11.000— markam;
4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nauda
_ novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Rīgas-Vaimie-

ras zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas šās nekustamas

mantas pārdošanu nepielaiž, ja-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu !ik. 218. p.
izsludina, ka ar 1931. g. 30. sept.
spriedumu Jevels-Icchoks Levins
par netīrības pielaišanu savā
gaļas veikalā Rēzeknē, Latgales
prospektā JVs 39, atzīts par
vainīgu pēc Sodu lik. 209. p.
un sodīts ar divdesmit pieciem
latiem naudas soda, vai pierādītā
maksātnespēšanas gadījumā ar
septiņām dienām aresta.

Spriedums izpildīts.
Rēzeknē, 1932. g. 6. septembrī.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs Ed. Kalniņš (kan-
celeja Rīgā, Brīvības ielā JVs 100,
dz. 1) paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
prasības apmierināšanai, Jāņa
Eizentāla un Zelika Ceitlina pra-
sībās par Ls 3604,20 ar o/0 un
izdevumiem 1932. g. 10. no-
vembrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zāle
pārdos publiskā izsolē Smtieļa
Bērmana nekustamo mantu, kas
atrodas Rīgā, Ropažu ielā JVs24,
V hipot. iecirkni ar zemes grā-
matu reģistra JVs 811 (grupa
JVs 91, grunts JVs 8) un sastāv
no pilsētas dzimtsrentes grunts-
gabala 980 kv. asu platībā ar
piederumiem;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 32.800.— ;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls 24.054
uz nomas līguma pamata ap-
stiprināta lietiska tiesība ar
līgumā paredzētiem noteikumiem
Jānim Eizentālam uz 3 gadiem,

skaitot no 1930. g. 1. marta un

atzīmi par prasību nodrošinājumu
par Ls 1465,73;

4) tiem, kas veļas piedalīties

izsolē jāiemaksā drošības nauda

— novērtē juma desmitā daļa;
5) 5ās nekustamās mantas

zemesgrāmatas _ ved Rigas-

Valmieras zemes grāmatu nodaļa
Tiesības, kas šas nekustamas

mantas pārdošanu nepielaiž, jā-

uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieska-

tīties Rīgas apgabaltiesas 3^civīl-

nodaļas kanceleja.'»D:Rīgā, 1932. g. 7. septem bri.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs Ed. Kalniņš paziņo,
ka 1932. g. 16. septembrī, pīkst.
11 dienā, Rīgā, Strēlnieku ielā
JVs 2, dz. 6. pārdos otrā izsolē
Borisa un Fiīdas Minskeru kus-
tamo mantu, sastāvošu no mē-
belēm, novērtētu par Ls 705,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. sept. 14855

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1932. g. 28. septembrī
minē' tās nodaļas atklātā tiesas
sēdč nolasīs 1932. g. 30. jūlijā
Rīgā mir. Konstantina Vladi-
slava d. Adamoviča testamentu.

Rīgā, 1932. g. 6. sept. 14773b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1932. g. 28. septembrī
minē' tās nodaļas atklātā tiesas

sēdē nolasīs 1932. g. 13. janvāri
Mārkalnes pag. mir. Romana-
Eduārda Kārļa d. Vuņģa testa-
mentu. 14774b

Rīgā, 1932. g. septembri.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
pazinu, ka 1932. g. 28. septembri
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1932. g. 2. aprīli
Sarkanu pag. mir. Pētera Jura d
Žeibas testamentu. 14775b

Rīgā, 1932. g. 6. septembrī.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1932. g. 28. septembri

minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1932. g. 13. maija

Rīgā mir. Havas Peisacha m.

Goldmanis, dzim. Fūrmanis testa-

mentu. 147?6b
Rīgā, 1932. g. 6. septembri.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.

izsludina ka ar 1932. g. 19. maija
spriedumu Silvestrs Tomasa d.
Burelis par tirgošanos ar ne-
zīmogotu gaļu un netīrības pie-
laišanu savā gaļas veikala Rē-
zeknē, Tirgus laukumā JVs 28,
atzīts par vainīgu pēc Sodu
lik. 138. p. 209. p. un sodīts

I

ar katru nodarījumu un pēc
opības Sodu lik. 60. p. ar
lecpadsmit (15) latiem naudas
)da , vai nesamaksāšanas gadī-
imā ar septiņām dienām aresta.

Spriedums izpildīts.
Rēzeknē , 1932. g. 6. septembrī.
JVs 464/3? 14793b

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons, Bruņi-
nieku ielā JVs 8-a, dz. 1, paziņo,
ka 1932. g. 17. sept., pulksten
11.30 Rīgā, Raiņa bulv. JVs 31,
dz. 14 pārdos Icika Matlina
kustamo mantu, kura sastāv no
mēbelēm un novērtēta par
Ls 1100,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932.g. 9. sept. L.JVs3811

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Lācis paziņo,
ka 1932. g. 16. septembrī,pīkst. 11
dienā, Rīgā, Garozas ielā JVs 1,
Jāņa Smilteņa lietā pārdos Ale-
ksandra Geniņa kustamo mantu,
sastāvošu no drejbeņķiem un
cita novērtētu par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1932. g. 2. sept. 14859b

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs L. J a k s t i ņ š
paziņo, ka 1932. g. 15. septembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Kalnciema
ielā JVs 36/38, pārdos otrā izsolē
Hansa Peters kustamo mantu,
sastāvošu no dēļiem un auto
apkurināšanas ierīces, novērtētu

par Ls 1850,—.
Izzināt sarakstu, novērtējumu

un apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīsā. 1932. g. 8. sept. 14874

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabali. 3. civīlnod.
kancelejā. 14854

Rīgā, 1932. g. 7. septembri,

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1932. g. 16. septembrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Eliza-
betes ielā JVs 83/85, pārdos Jē-
kaba Bukses kustamo mantu,
sastāvošu no rakstāmmašīnas
,,Mercedes", novērtētu par Ls250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. sept. 14856

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J.Kazubierns paziņo,
ka 1932. g. 16. septembrī, pulkst.
10 dienā, Rīgā, L. Altonavas ielā
JVs 19, dz. 4, pārdos Augusta
Uslebera kustamo mantu, sa-
stāvošu no fliģeļa, novērtētu
par Ls 800,—. ;

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. sept. 14857

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš paziņo,
ka 1932. g. 16. septembrī,pīkst. 10
dienā, Rīgā, L. Kalēju ielā J*9/11
(eksprešu kant.) pārdos otrā iz-
solē mirušās Annas Vinks mant.
masas kustamo mantu, sastāvošu
no dažādām mēbelēm, novērtētu
par Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 8. sept. 14873

Rīgas apgabaltiesas 9. iec, tiesu
izpildītāja V. Strausa sludin.
š. g._,,Vald. Vēstn." 201. num.
par Ābrama Atlasa nekustamās
mantas pārdošanu ieviesusies
kļūda, iespiests: pārdos publiskā
izsolē, kas nepareizi, vajaga būt:
pārdos otrā publiskā izsolē.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec. tiesu
izpildītājs 0. Jurka paziņo, ka
1932. g. 20. septembrī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Bruņinieku ielā JVs28,
veik., pārdos A/s „Grobiņš un
biedri" kustamo mantu, sastā-
vošu no degvīna, spirta, vīna
un cita, novērtētu par Ls 262.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. sept. 14846

Rīgas apgabaltiesas 11. iec. tiesu
izpild. O.Jurka paziņo, ka 1932.g.
23. septembrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Kalēju ielā JVs9/11, ekspr.
kant. pārdos Ābrama Segala
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 6. sept. 14847

Latvijas universitātes studentu

karte JVs 13283 ar Heinca Sāka
vārdu, pieteikta par pazaudētu
un tādēļ tiek izsludin. par neder.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (kanceleja:
Rīgā, Bruņinieku ielā JVs 67, dz. 9)
paziņo, ka, 1932. g. 16. septembrī,
pulksten 11.30 dienā, Rīgā, Dau-
gavpils ielā JVs 23, dz. 6 Šakira
Chusnedtina prasībā pārdos otrā
izsolē Ādama Trinko kustamo
mantu, sastāvošu no ozola koka
bufetes un skapja, novērtētu par
Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 8. sept. 14869b
Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss (kanceleja:
Rīgā, Bruņinieku ielā JVs67, dz. 9)
paziņo, ka 1932. g. 17. septembrī,
pulksten 10.30 dienā, Rīgā, Sar-
kanā spīķerī JVs 36 Morica Krti-
gera prasībā pārdos otrā izsolē
Meiera Rittofa kustamo mantu,
sastāvošu no dzelzs rezervuāra,
novērtētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 6. sept. 14870b

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 9. septembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,178—5,192
1 Anglijas mārciņa 17,75—18,20

100 Francijas franku 20,20—20,40
100 Beļģijas beigu 71,80—72,55
100 Šveices franku 100,70—101,75
100 Itālijas liru 26,45—26,95
100 Zviedrijas kronu 93,00—9a,00
100 Norvēģijas kronu .... 88,00—93,00
100 Dānijas kronu ......94,00—99.0Q
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,90—211,00
100 Vācijas marku 123,45—124,25
100 Somijas marku 7,70—8,30
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu .' 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kgVērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo , ka
1932. g. 15. sept., pulksten 11.30
diena, Rīgā, Marijas ielā JVs 128
pārdos otros torgos akc. sab.
,,A. Jansons" kustamo mantu,
sastāvošu no elektromotora, no-
vērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī.
Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1932. g. 15. sept., pulksten 11.30
dienā, Rīgā, Marijas ielā JVs 128
pārdos akc. sab. ,,A. Jansons"
kustamo mantu, sastāvošu no
230grosiem slotu un birstu kātu,
novērtētu par Ls 1500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 1. sept. 14867b

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
Izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1932. g. 15. sept., pulksten 11.30
dienā, Rīgā, Marijas ielā JVs 128
pārdos akc. sab. ,,A. Jansons"
kustamo mantu, sastāvošu no
naudas skapja, novērtētu par
Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 24. aug. 14868b

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs ļ. Driba paziņo, ka
1932. g. 16". sept., pulksten 10.30
dienā, Rīgā, Avotu ielā JVs 73
pārdos Jāņa Glizda kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
u. c. novērtētu par Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5, sept. 14864b

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1932. g. 16. sept., pulksten 11.30
dienā, Rīgā, Rumpmuižas ielā
JVs 12 pārdos mir. Mozusa Halpe-
rina mant. masas kustamo mantu,
sastāvošu no linu sukājamās
mašīnas un elektro motora no-
vērtētu par Ls 650,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 2. sept. 14865b
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"Citu iestāšu
sludinājumi.

-
Pamatojoties uz muitas lik

1144. pantu,
Rīgas muitnīca

izsludina zināšanai, ka viņa savās
kopsēdēs nolēma:

1) 1932. g. 18. augustā —
konfiscēt uz tvaikoņa ,,Baltavia "
aizturēto tabaku un, saskaņā ar
muitas lik. 992. un 1054. p.' , sodīt
minētā tvaikoņa kapteiniRobertu
Magillu ar naudas sodu Ls 247,95
apmērā un tā paša tvaikoņa
stuartu Robertu Mill'u arLsl50,iO
apmērā;

2) 1932. g. 18. augustā —
konfiscēt uz tvaikoņa ,,Veser "
aizturēto tabaku un cigaretes un,
saskaņā ar muitas lik. 992. un
1054. p., sodīt minētā tvaikoņa
matrozi Vilhelmu Kārlu ar naudas
sodu Ls 352,25 apmērā un

3) 1932. g. 25. augustā —
konfiscēt uz tvaikoņa ,,Rimfrost "
aizturēto tabaku, un saskaņā ar
muitas lik. 992. un 1054' .. p.,
sodīt minētā tvaikoņa kalpotājus
Erlingu Olsenu un Johannes
Vaage kopīgi ar naudas sodu
Ls 1246,95 apmērā.

Šos lēmumus sodītās personas
var pārsūdzēt uz muitas departa-
mentu triju nedēļu laikā no iz-
sludināšanas dienas; pārsūdzība
apmaksājama ar Ls 2,— zīmog-
nodevu un iesniedzama Rīgas
muitnīcā. 14800z

Muitnīcas priekšnieka v.
Rubis.

Kontrabandas nod. pārzinis
A.Bruss.

Firmas Industrie Textile
Alsacienne

Arthur Battegav, Miilhausē
uzdevumā,

izūtrupēs
16. septembrī, pulkst. 1 dienā,
pilsētas ūtrupes telpās, Vaļņu
ielā 23 kustamo mantu, sastā-
vošu no kokvilnas un linu
audumiem. 14851
Pilsētas ūtrupnieks: K. Urbāns.

Augšpils pagasta valde izslud.
par nozaudētu Latv. iekšzemes
pasi KZ JVs 008270'5069, izdotu
no Augšpils pagasta valdes 1928.
gada 9. augustā ar Jāna Poļanskis
vārdu. 14064z

Daugavpils apr. policijas 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto personas apliecību
JVs 139 un darba atļaujas kartiņu
JVs 255, izd. 1929. g. no Daugav-
pils apr. priekšnieka ar Broņi-
slava Mališeva vārdu. 1480*5z

Nīcas pagasta valde izsludina
par nederīgu Latv. pasi ser. ML
JVs 013488, izd. no šīs pag. valdes
ar JVs 3188 ar Viktora-Voldemāra
Aizpuris vārdu. I40fi57

Zeltiņu pagasta valde izsludina
par nederī giem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšzemes
pasi ser. PZ JVs 018430 , izd. no
Zeltiņu pag. valdes 1927. gada
3. oktobrī ar Pētera Āboliņš v.;
2) kara klausības apl. JVs 8883,
izd. nojātnieku pulka komandiera
1931. g. 19. augustā ar Pētera
Pauļa-Voldemāra d. Āboliņš v.;
3) Latv. iekšz. pasi ser. PZ
JVs 018639 , izd. no Zeltiņu pag.
valdes 1927. g. 21. novembrī ar
Paulīnes Āboliņš, dzim. Šūpalis
vardu. [66z

Zilupes robežapsardzības pr-ks
izsludina par nederīgu š. g.
29. augustā nozaudēto apgabala
sarga Alberta Jonušs personas
apliecību JVs 17419, izdotu 1928 g
7. septembrī. 14804z

Rīgas apgabali. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Slokas ielā
JVs 14), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. (1932. g. izd.) 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Dubultu fabrikas akc. sab.
bij. ,,Berlins un Šalīts" prasību
lietās, par Ls 1625,55 ar o/0 un
izdevumiem, Jāna Šveriņa pra-
sības lietā, par Ls 203,60 ar %
un izdevumiem. Heinrichā Bēr-
ziņa prasības lietās, par Ls 1000
ar % un izdevumiem un citās,
1932. g. 10. novembrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Otto (Ata) Jāņa d. Lagz-
diņa un Emilijas-Annas Lagzdiņš
nekustamo mantu, kas atrodas
Rīgas Jūrmalas pils. Mellužos,
Kāpu .ielā, ar zemes grāmatu
reģistra JVs 2749 un sastāv no
Majoru muižas atdalītā zemes
gabala JVs 1627 Fa;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3000.— :

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 5500,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Rīgā, 1932. g. 30. aug. 14S42

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītāja v.i.
A. šterns (kanceleja Rūjienā,
Rīgas ielā 9), paziņo, ka noliktā
uz š. g. 6. oktobri, plksten 10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, atbildētāja
Reiņa Virša nekustamās mantas
Valmieras apr., Mazsalacā, Pēr-
navas ielā JVs 25, ar piederumiem,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 9423,
pārdošana publiskā izsolē — at-
celta.

Rūjienā, 1932. g. 6. septembri.
JVs 162F 14797z

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
Jānis Vīksna (kanceleja Jelgavā,
Blaumaņa ielā JVs 4, dz. 2) pa-
ziņo, ka:

1) Vecauces jaunsaimnieku krāj-
aizdevu sabiedrības un citu pra-
sību piedziņai no Antona Jāna d.
Meiža 1933/g. 15. martā, pīkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Antona
Jāņa d. Meiza nekust, mantu —
Jelgavas apriņķa, Vecauces pag.,
Bīleiķu sādžas mājsaimniecību ar
zemes grāmatu reģistra JVs 13065 ;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 10.000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 9000,— ar »/ 0;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, un

5) šās lauku nekustamās
mantas zemes grāmatas ved
Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Jelgavas apriņķa 2. iecirkņa
tiesu izpildītāja kancelejā. 14799

Jelgavā, 1932. g. 7. septembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
16. septembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs 36,
dz. 7, pārdos vairāksolīšanā
Calkes Levīts kustamo mantu,
novērtētu par Ls 304,— un
sastāvošu no pianino, viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932.g. 9. sept. 14872b

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo , ka
1932. g. 21. septembrī, pīkst. 2
dienā, Liepājā, Vītolu ielā JVs 14,
dz. 2, pārdos vairāksolīšanā Žano-
Fridricha Šeffels kustamo mantu,
novērtētu par Ls 222,— un sastā-
vošu no 2 medību bisēm, viņa
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 6. septembrī.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Latvijas universitātes studenti

karte JVs 13074 ar Pētera Veikle-
viča vārdu pieteikta par pazau-
dētu un tādēļ tā tiek izsludināta
par nederīgu. 14840z

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izslud. par ned. nozaudēto darba
grāmatiņu R JVs 29880 273 m.
izdotu no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 8. jūnijā ar
Antona Vietriņš vārdu. 14837z

N

-Dažādi
sludinājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka
Ābrama Ledera kreditori tiekaicināti uz

KREQ1T0RU SAPULCI,
kas notiks š. g. 21. septembrī ,Pīkst 18, Rīgā, Popova ielā 7,dz. o, ar šādu dienas kārtību:
ļ perināta kuratora ziņojums.
^) Visuma aprēķina sastādīšana

un pieņemšana.
3) Izdevumu segšana un zvēr.

kuratora atalgojums
4) Konkursa valdes vēlēšana,o) Jautājumi un priekšlikumi.
, Zvērināts kurators , zvēr. adv.
ļi849z __ ^Tumbils. _
xr,n,a!Ldēta gatavībaTlpiiedba
NS193/E. 1200, izsniegta 1927 g
14. jumja no žīdu māksi, unzinību veicin . b-bas ģimnāzijas arSprukta Honona vārdu. Aplie-cību skaitīt par nederīgu. 14844?

Latvijas pensionāru biedrība
paziņo, ka ar ārkārtējas pilnas
biedru sapulces š. g. 14. augusta
lēmumu

ir atcelta š. g.22. maijā biedru
pilnsapulce ievēlētā valde.
Visas izdotās apliecības , biedru

kartes, pilnvaras un citi doku-
menti Latvijas pensionāru bie-
drības lietās ar J. Vintera, R. Vai-
vada, A. Stūrana, E. Pulcina un
M. Bušmaņa parakstiem , *ar šo
paziņojumu tiek anullēti un skai-
tās par nederīgiem.

Biedrības biroja atrodas Rīgā,
Kr. Barona ielā JVs 8, dz. 3;
darba laiks katru darbdienu no
pīkst. 11—14. I4832z

Latvijas pensionāru biedrības
valdes priekšsēdētājs

V. Keveij-Oudže.
Valdes loceklis J. Kociņš.

Kasieris Ķ. Philips.

Maksātnespējīgā parādnieka
Leiba Jakobsona konkursa valde
pārdod pret augstāko piedāvā-
jumu vienā vienībā visas manu-
faktūras preces, atrodošās veikalā
Kungu ielā JVs 6.

Preces var tikt apskatītas ik-
dienas no pīkst. 15—18 minētā
veikalā.

Piedāvājumi, iemaksājot 10%
drošības naudas no piedāvājuma .
summas, iesniedzami līdz š. g.
18. septembrim konkursa valdes
priekšsēdētājam , zvēr. adv 0
Finkelsteinam Rīgā, Elizabetes
iela JVs 45/47, dz. 6, ikdienas no
pīkst. 17—18.

Konkursa valde patur sevtiesības , ja piedāvājumi izrādītos
par sevišķi zemiem , pārdot preces
citādā veidā. ,4850z
Konkursa valdes priekšsēdētājs

7̂ L- adv. 0. Finkelsteins.

Latv. ugunsdzēsēju biedrībuun organizāciju savienības
naudas loterijas izloze
notiks 1932. g. 18. septembri,
Pīkst. 12, savienības telpās, Rīgā,
Raiņa bulvāri JVs 15 dz 2

Akciju sabiedrības
Rīgas lenču un trikotāžu

fabrikas
„3Vosmos"

valde paziņo akcionāriem, ka
1932. g. 8. oktobri, pīkst. 6 p. p.,
sabiedrības telpās, Rīgā, Kungu
ielā JVs 26, notiks

ārkfirt. akclon. sapulce
ar šādu dienas kārtību:
1) Sapulces vadītāja un sekretāra

\ēlēšanas.
2) Valdes locekļa A. Kelmaņa

ziņojums par apstākļiem, kas
viņu spiež nolikt savas piln-
varas.

3) Statūtu § 36. piemērošana at-
tiecībā uz pārējiem valdes
locekļiem.

4) Vēlēšanas.
5) Tekošas lietas. 14841z

Maksātnespējīgās parādnieces,
mir. Eduarda Šēfera mantojuma
masas konkursa valde paziņo, ka
1932. g. 22. septembrī, pīkst. 17,
konkursa valdes telpās, Rīgā,
Brīvības ielā JVs 12, dz. 7, tiek
sasaukta parādnieces
PILNA KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums.
2) Pieteikto pretenziju pārbaudī-

šana.
3) Maksātnespējas rakstura no-

teikšana.
4) Konkursa valdes atalgojums.
5) Konkursa masas sadalīšana.
6) Konkursa slēgšana.
Konkursa valdes priekšsēdētājs,
14843z zv. adv. B. Krievinš.

Sakas pagasta 4 klasīgai
pamatskolai,

Aizputes apriņķī, vajadzīgs

skolas priekšnieka pagaidu
vietas izpildītājs uz 2 gadiem.

Vēlams vīrietis, muzikāls, sa-
biedrisks darbinieks. Lūgumi,
apmaksāti ar Ls 2,— zīmogno-
devu, līdz ar dokumentiem par
skolotāju tiesībām un veselības
stāvokli, iesūtāmi Sakas pagasta
valdei, c. Saku, līdz š. g. 16» sep^
tembrim. Vēlēšanas notiks š. g,
17. septembri, pulkst. 12. Tuvākā
dzelzceļa piestātne Saka IV2 kilo-
metra. Vilciens pienāk pīkst. 10,

Latvijas universitātes studentu
karte JVs 10.252, ar Vladimira
Petrova vārdu, pieteikta par pa-
zaudētu un tādēļ tiek izsludināta
par nederīgu. 14838z

Rīgas prēf. 7. iec. priekšnieks
š. g. 16. septembrī, pulkst. 10
Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 86/88,
veikalā, pārdos V. Šendeļa
kustamo mantu, sastāvošu no
dažādām mantām un novērtētu
par Ls 596,-. 14877

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt mantas varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Pamats: Rīgas 2. raj. īres
vaid. izp. raksts JVs 1156 un i 157.

Rīgas prefektūras 9. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
26. septembrī, pīkst. 12, Maskavas
ielā JVs 146, pārdos vairāksolī-
šanā koku rūpniecības „Dovels"
mantu, sastāvošu no dēļiem un
plankām, novērtētu par Ls 290,—
par labu Centr. kop. slimo kasei.
Manta apskatāma pārdošanas
laikā un vietā. 14835z

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu karaklausības apliecību JVs
56332, izdotu no Rīgas kara apr.
pr-ka 1924. g. 12. decembrī ar
Voldemāra Lorencs vārdu. 14833

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu Jāņa Vītiņa, dzim. 1901. g.
11. augustā, nozaudēto karakl.
apliec. JVs 488, izdotu 1922. g.
22. aprīlī no Valmieras kara apr.
pr-ka kā tiesības zaudējušam.

Rīgas prefektūras 9. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Jāņa Kriša dēla
Šeniņš, dzim. 1896. g., apliec,
izd. no Tukuma-Talsu kara apr.
pr-ka 1927. g. 11. februārī ar
JVs 2629 par tiesību zaudēšanu.

Rīgas apgabaltiesas 12. iecirkņa
tiesu izpildītājs E. Liepiņš
paziņo, ka 1932.g. 16.septembrī,
pulksten 1 dienā, Rīgā, L. Mas-
kavas ielā JVs247, pārdos Lazara
Liebesmaņa kustamo mantu, sa-
stāvošu no 400 mill. šujamām
adatām, novērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

RīgS, 1932. g. 6. sept. 14848

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
Jānis Vīksna (kanceleja Jelgavā,
Blaumaņa ielā JVs 4, dz. 2) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņas lietā no Roberta Friča
d. Oedovska, pēc Rīgas apgabal-
tiesas 4. civīlnodaļas izpildu
raksta JVs 3257 no 1931. g.
31. decembra, 1933. g. 15. martā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Roberta Friča d. Gedovska
nekustamo mantu — Jelgavas
apriņķa, Bukaišu pagasta , Bu-

kaišu muižas Ābelīšu mājas ar
zemes grāmatu reģistra JVs 9408;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 9000;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hinotēnu parādiem par
Ls 8800.— " ar «/„:

4) tiem, kas veļas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un

5) šās lauku nekustamās man-
tas zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Jelgavas apr. 2. iecirkņa tiesu
izpildītāja kancelejā. 14798

Jelgavā, 1932. g. 7. septembrī.

Rīgas ostas valde
1932. g. 13. septembrī, pīkst. 10 rīta,

pārdos vairāksolīšanā
uz Daugavas labā krasta starp dzelzs un pontonu
tiltiem nokrautus ap. 80 k. m. plienu akmeņus,

minētā krasta atbrīvošanai.
Tuvākas zinas darba laikā Rīgas ostas valdē, Valdemāra

ielā JVs 1-a L 2160 14861

5. rajona inženievis
savā kancelejā, Daugavpilī, Šosejas ielā JVs 68, š. g. 20. septembrī ,

izdos jaufctā izsolē:
1) 34,10 m gara koka tilta jaunbūvi pār Jāņupīti uz Daugav-

pils-Krustpils I šķ. ceļa km 36,800. Nodrošinājums Ls 430, .
2) 13,60 m gaļa koka tilta tek. remontu par gravu uz Marko-

nisku-Ružu III šķ. ceļa, pie Rasnaču sādžas. Nodrošināj. Ls 63, .
3) Latgales šosejas kazarmas Xs 1 tekošu remontu! Nodroši-

nājums Ls 40,—.
Tuvākas ziņas rajona kancelejā, darba laikā. Pie līguma pa-

rakstīšanas nodrošinājumi dubultojami. L2150 14860

Latvijas universitātes saimniecības padome,
Baznīcas ielā JV° 5, dz. 7, izdos š. g. 23. septembrī, pulksten 10,

vaftstveida izsotē
660 tonnas I lab. Vestffāles koksa,

1000 sterus bērza malkas un
600 sterus alkšņa malkas piegādi.

Rakstveida piedāvājumi, nomaksāti ar zīmognodokli , slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu_ ,Uz 1932. g. 23. septembra koksa un malkas
izsoli" iesniedzami Universitātes saimniecības padomei, Baznīcas
ielā JVs 5, dz. 7, līdz š. g. 23. septembrim pulksten '/2 l0. iemak-
sājot drošības naudu 5% no piedāvājuma kopsummas.

Izsoles noteikumi dabūjami Universitātes saimniecības padomē ,
Baznīcas ielā JVs 5, dz. 7, no pulksten 9—15. 14876

2.1 Zemkopis departamenta Labības birojs
izsludina š. g. 16. septembrī, pulksten 12 dienā,

rafzsfveida izsoti
20.000 gab. labības iebēršanai derīgu, lietotu

maisu iepirkšanai.
Piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar maisu paraugiem un no-

drošinājumu 5% apmērā no piedāvājuma summas, iesniedzami
Rīgā, Kalpaka bulv. JVs6, dz. 2, ist. 6, līdz izsoles dienas pīkst. 12.

Tuvākas ziņas izsniedz Labības birojā. 14831

irtu i m teļu departaments
izsludina 1932. g. 21. septembrī, pulksten 11, savās telpās, Rīgā,

Gogoļa ielā JVs3, ist. 473-a,
jaufžtu izsofi

Pļaviņu-Gostiņu šosejas jaunbūvei, garumā 2,240 km un
3 dzelzsbetona caurteku būvei uz minētā ceļa.

Nodrošinājums Ls 2900,—.
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, ist. 473-a,

parastā darba laikā. L 2165 14863

Pasta un telegrāfa departaments
16. septembri, pīkst. 11,

izsludina rakstveida izsoli uz 58.000 eks. Latvijas telefona
abonentu sarakstu.

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas saimniecības daļā, istabā JVs 58.

20. septembri, pīkst. 11, pārdos vairāksolīšanā
36.900 kg vecu dzelzi,

1.300 kg vecu gumiju,
2.900 kg misiņa un vara atkritumus,

950 kg vecu stiklu,
240 kg svina atkritumus
65 gab. koka mucas,

vecas ādas somas, pulksteņus, ragavas, vilknes, kažokus un citus
nolietotus priekšmetus.

Izsolē var piedalīties mutiski vai rakstiski, pie kam rakstisk.
piedāvājums jāiesniedz pirms mutiskās izsoles sākšanas, t. i. līdz
pīkst. 11.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda Ls 50,— un
iesniegums jāapmaksā ar Ls 1,— zīmognodokli.

Izsole notiks departamenta noliktavā, Bērzaunes ielā JVs 5
(bij. Uniona fabrikas telpās) Turpat saņemami tuvāki noteikumi
un apskatāmas pārdodamās mantas. 1* L. 2117

27. septembri, pulksten 11, izsludina rakstveida izsoli uz
1 gab. automāta slēdzi 160 amp., 3x380 volt. 50 per. sek.
4 gab. automāta slēdžiem 40 amp., 3x380 volt. 50 per. sek.

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas Saimniecības daļā, ist. JVs 58. 14769

Meliorficijtjs departaments
1932. g. 15. septembri, bez 1932. g. 8. septembra ,.Valdības
Vēstnesī" 202. numurā publicētiem darbiem, izdos jauktā izsolē
Valkas apr. Ērģemes pag. meliorācijas sabiedr. ^īķupe''

I gr. novadgrāvju rakšanas darbus l 2162
6822 tek. mtr. garumā ar 15.618 kub. mtr. tilpumu, novērtētus
par Ls 8194 ,— ; izsoles drošības nauda Ls 820—. 14862

Zemkopības departaments
Kalpaka bulv. JVs 6, dz. 4, piektdien, š. g. 16. septembri, pīkst. 11

izdos otrreizējā jauktā izsolē
Valsts Ramkas mājturības skolas ēkas skursteņu

pārbūves un jumta pārsegšanas darbus.
Rakstveida piedāvājumi un lūgumi pielaist izsolē, nomaksāti

ar attiecīgu zīmognodokli, līdz ar drošības naudu Ls 600,— izsoles
dalībniekiem jāiesniedz līdz izsoles sākumam. 2* 14875

Tuvāki paskaidrojumi saņemami būvniecības nodaļā ist. JVs 2.

š. g. 2. septembra „Valdības Vēstnesī" JVs 197

Rīgas muitnīcas
sludinājumā 28. septembra izsolē jāskaita, ka pircējs varēs saņemt
bez Importa regulēšanas komisijas atļaujas sludinājumā uzskaitītās
preces pēc kārtas KsJVs

no 1 līdz 24, 27 un 28,
bet nevis no l līdz 10 un atļaujas vajadzīgas tikai uz pārējām
precēm, kas uzskaitītas pēc kārtas JVsJVs 26, no 29 līdz 36.

14801 Rīgas muitnīca.

Valmieras pilsētas valde
pamatodamās Uz Not. Valmieras pilsētas ūdensdošanas.ierīču lietļ
tāliem, publicētiem „Valdības Vēstneša" 1929 g JVs258 un pilsētas
domes 1929. g. 2. decembra lēmumu (prot. "JVs 14, pkt. 5) ar šo at.

gadiņa; ka

atlīdzība par ūdeni jāmaksā:
?i) personām kas saņem ūdeni bez mērotāja no pilsētas pašvaldī-

bas pumpjiem un akām — Ls 1,60 no katras personas gadā;
b) no personām, kas saņem ūdeni bez mērotāja, tieši no krāniem

dzīvokļu telpās — Ls 4,80 no personas gadā;
c) par kustoņiem (zirgiem, govīm) — Ls 4— parkatru gadSj
d) no traktieriem, maiznīcām-konditorejam, tējnīcām, ēdieni

veikaliem, maizes ceptuvēm, gaļas produktu darbnīcām un
pārdotavām un taml. uzņēmumiem, kas patērē ūdeni bez mē-

rotāja — no Ls 10— līdz Ls 300— par gadu, pēc pilsētas

valdes noteiktas normas.
Pienācīgā pēc paušaltarifa atlīdzība par ūdeni jānomaksā

ikgadus ne vēlāk, par 1. oktobri.
Pēc tam šī atlīdzība piedzenama, pieskaitot 1" „ mēnesi par

nokavēto laiku, skaitot nepilnus mēnešus par pilniem un kopā ai
piedzīšanas izdevumiem.

Personām un iestādēm, kas patērē ūdeni pēc ūdensmerotāja,
jāmaksā 30 snt. par katru kb. mtr., pie kam šī atlīdzība jānomaksā
periodiski par katriem 3 notec. mēnešiem, ne vēlāk, par 4. mēneša

7. dienu. Pēc tam šī maksa piedzenama, pieskaitot I" „ mēnesī,
skaitot nepilnus mēnešus par pilniem un kopā ar piedzīšanas izde-
vumiem, pie kam pilsētas valdei tiesības pārtraukt nekārtīgiem
maksātājiem ūdens došanu.

Valmierā, 1932. g. 7. septembrī. JVs 26.
Pilsētas galva J. Līgats.

14802z Sekretārs Ed: Radziņš.
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